
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度 山形県青年の家体験講座② 

SDGｓとスポＧＯＭＩ！ 
 

 

 

地域で活動する青少年等に、活動に 

役立つ知識や技術を習得して頂くとと 

もに、新たな活動分野について考える 

機会を提供します。 

 

主 催  山形県青年の家                

共 催  美しい山形・最上川フォーラム、山形県     

協 力  天童市                    

場 所  山形県青年の家、天童公園（舞鶴山）      

対 象  中高生、一般（定員２０名）          

内 容  地域活動を行う上でためになる知識を学ぶ 

申込み  申込書に記入の上、FAX、メールで申し込んで

下さい。サークルや学校団体としての申込の

場合は、まとめて申し込んで下さい。 

参加料  １００円（保険料） 

その他  体験を伴いますので、動きやすい服装（タオ

ル・軍手・水筒持参）で参加して下さい。 

     飲み物はマイボトル持参。   

     当日撮影する写真は、記録集やホームページ

等に活用させて頂きます。 

     雨天の場合は所内での講座になります。                        

                         

 

― 日 程 ― 

 

９：００  受付開始 

９：３０  開講式 

９：４５  講座「SDGｓ：海の豊かさを守ろう」仮題 

１０：３０ スポ GOMI について 

１１：００ 舞鶴山でスポ GOMI 開始 

１１：４５ 閉講式 

１２：００ アンケート記入、解散 

（写真 舞鶴山周辺（天童市提供）） 

山形県青年の家 〒994-0032  天童市小路一丁目 7-8   TEL 023-654-4545（代）  FAX 023-652-2007 



提出締切：１０月１５日（木）

送信日：令和２年　　月　　　日

住所

連絡先 （電話） （ＦＡＸ）

送信者氏名 （職名） （氏名）

　　氏　　名 性別
学年又は
年齢

例 佐藤　春夫 男 高校２年

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

提出先：山形家青年の家担当者　柴田 勳
アドレス　shibatais@pref.yamagata.jp
ＦＡＸ　０２３－６５２－２００７

　　　※送信票・添書等不要

令和２年度　山形県青年の家体験講座②

「考えよう、体験しよう  SDGｓとスポＧＯＭＩ！」　参加申込書

さとう　はるお

団体名または学校名

よみがな 住所　　　　　　　　　　　　　　電話


